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Velkommen som 

 

ny medarbejder 

 

I Klokkeskoven 

 

Hvis du arbejder i Klokkeskoven mere end 6 

timer, har du ret til en pause på en halv time. 

Pausen foregår som regel i personalestuen. Vi 

bruger ikke vores egen mobil tlf. i løbet af 

dagen, men i pausen er der mulighed for at 

tjekke beskeder og eventuelle telefonopkald. 

Børnehavens telefoner er også mobil tlf. Vi 

har flere, som er fordelt i huset. Når vi er på 

legepladsen, tager vi også en med derud, og 

der er mulighed for at tage en med på tur. 
 

Som en del af vores ”arbejdsmiljø-politik”, vil 

vi snakke med dig om ”løfteteknik” og 

”hygiejne-politik” og vi vil bede dig læse vo-

res beredskabs- og evakueringsplan grundigt 

igennem. 

Som medarbejder får du hurtigt mange opga-

ver, og du kommer til at påtage dig et stort 

ansvar. Når du er i tvivl, enten i forhold til 

episoder med børnene, eller i forhold til  

praktiske opgaver, så snak endelig med de 

faste pædagoger. Det er ved at få snakket 

om tingene, at vi undgår tvivl og usikkerhed. 

Vi glæder os til samarbejdet med dig, og hå-

ber du vil falde rigtig godt til hos os. 
 
 



 

 
 

 
 

 

Frokostordning 

Vi har lavet denne lille folder som et supple-

ment til de informationer, det fastansatte per-

sonale vil give dig i forbindelse med dine før-

ste dage hos os. Vi håber, at folderen kan 

medvirke til, at du hurtigt får overblik over 

såvel de pædagogiske som praktiske arbejds-

opgaver, og føler dig tilpas her hos os. 

 

Så hurtigt som muligt skal du medbringe en 

ren straffeattest. Vi indhenter en pædofili-

attest og du skal udfylde papirer til lønnings-

kontor. 

 

Denne pjece henvender sig også til tilkaldevi-

karer. 

 

 

 

 

 

Når vi har brug for din hjælp som vikar, er det 

fordi en eller flere af personalet har fri, er på 

kursus eller blevet syg. Du kan blive kontaktet 

i dagene op til, men ofte vil du blive ringet op 

samme dag om morgenen. Hvis det ikke er 

muligt for dig at komme samme dag, er det en 

hjælp, hvis du i telefonen oplyser os om, hvor 

meget du kan stille dig til rådighed i de kom-

mende dage. Hvis vi har indtalt besked på din 

tlf. svarer, så ring gerne tilbage, så hurtigt det 

er muligt. 

 

 

 

 

 

Som medarbejder i Klokkeskoven er du omfat-

tet af tavshedspligt m.h.t. alt vedrørende 

børn, forældre og ansatte i Stavtrup Dagtilbud. 

Hvis du er i tvivl om, hvad det betyder, vil vi 

gerne snakke med dig om det. 

 

Det er vigtigt, at alle oplever, at Klokkeskoven 

er et rart og trygt sted at være. Vi er imøde-

kommende og hjælpsomme og vores om-

gangstone er venlig og oprigtig interesseret. 

 

Vores hverdag er præget af mange forskellige 

aktiviteter. Vi er nærværende i vores samvær 

med børnene, og vi fordeler os fysisk efter, 

hvor børnene er. Børnene nyder meget, hvis 

du deltager i leg med dem, tegne, spille spil, 

læser højt af en bog, synger, kigger i deres 

mapper osv. Det er mange børn og voksne, du 

skal lære at kende. Det kan være en hjælp at 

kigge på billeder af børnene i deres gardero-

ber, og af personalet i vindfanget. 

 

Din påklædning skal være praktisk, således at 

du kan deltage i aktiviteter og leg både uden-

for og indenfor. Når det er vuggestuebørnene, 

du er sammen med, er det en god ide at sidde 

på gulvet. Det er der også rigtig mange af de 

større børn, som er glade for. Så er du tilgæn-

gelig for børnene, og du undgår at løfte for 

meget på dem. 

Vi har frokostordning i Klokkeskoven. Vi har 

ansat en køkkenleder som laver frokost til os 

hver dag. Som medarbejder i Klokkeskoven 

spiser vi frokost sammen med børnene, hver 

dag ca. kl. 11. Det er det, vi kalder ”et pæ-

dagogisk måltid”. Det betyder, at vi værd-

sætter den stemning, der opstår omkring 

måltidet og at vi spiser det samme. Vi snak-

ker om de råvarer, maden er tilberedt af, 

hvordan det er lavet, hvordan det smager 

osv. Nogen af børnene har måske været 

med ude og hjælpe med at lave maden. Det 

er sådan, at maden først og fremmest er la-

vet til børnene, så vi voksne tager til sidst. 

Er du vant til at lægge dit hovedmåltid til 

frokost kan det være en god ide, at have lidt 

ekstra brød eller frugt med til pausen. 
 
 
 

Du skal medbringe din egen eftermid-

dagsmad. Vi har et køleskab, hvor du kan 

opbevare din madpakke, og vi spiser efter-

middagsmad hver dag mellem kl. 14 og 15. 

Et måltid skal foregå i en hyggelig atmosfæ-

re. Vi snakker med børnene om alt, hvad de 

er optaget af, samtidig med, at vi sikrer, at 

de også får spist noget af deres mad. 
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